
 

 

 
 

GUBERNUR JAWA BARAT 

PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT 

NOMOR 6 TAHUN 2021 

  TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT NOMOR  56 TAHUN 

2020 TENTANG NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA BAGI PEGAWAI NEGERI 
SIPIL PADA PERANGKAT DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

PROVINSI JAWA BARAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR JAWA BARAT, 

Menimbang 

 

 

 

 

 

: a. bahwa Nomenklatur Jabatan Pelaksana bagi Pegawai Negeri 
Sipil pada Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 
Daerah Provinsi Jawa Barat, telah ditetapkan dengan 

Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 56 Tahun 2020; 

b. bahwa dengan telah dilakukannya penataan kelembagaan di 

lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat, struktur, 
tugas pokok dan fungsi pada beberapa Perangkat Daerah 
mengalami perubahan yang berimplikasi pada perubahan 

atas Peraturan Gubernur sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Perubahan atas Peraturan Gubernur Jawa 

Barat Nomor 56 Tahun 2020 tentang Nomenklatur Jabatan 
Pelaksana bagi Pegawai Negeri Sipil pada Perangkat Daerah di 
Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat; 

Mengingat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 

tanggal 4 Djuli 1950) jo. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 
1950 tentang Pemerintahan Jakarta Raya (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 31, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 15) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan Provinsi Daerah 

Khusus Ibukota Jakarta Sebagai Ibukota Negara Kesatuan 
Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4744) dan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2000 tentang Pembentukan Propinsi Banten (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia             

Nomor 4010); 

 
 

 
 

 

SALINAN 



 2 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tembahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen PNS (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6037), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 

tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negera 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang 
Nomenklatur Jabatan Pelaksana bagi Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 1273); 

7. Peraturan  Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 6 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Provinsi Jawa Barat (Lembaran  Daerah  Provinsi Jawa Barat 
Tahun 2016 Nomor 6 Seri D, Tambahan Lembaran  Daerah  

Provinsi Jawa Barat Nomor196), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 10 
Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan  Daerah 

Provinsi Jawa Barat Nomor 6 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Jawa 
Barat (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2019 

Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat 
Nomor 239); 

8. Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 82 Tahun 2020 

tentang Kedudukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 
Jawa Barat (Berita Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2020 
Nomor 82), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Gubernur Jawa Barat Nomor 96 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 82 

Tahun 2020 tentang Kedudukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Provinsi Jawa Barat (Berita Daerah Provinsi Jawa 
Barat Tahun 2020 Nomor 96); 



 3 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT NOMOR 56 TAHUN 2020 
TENTANG NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA BAGI 
PEGAWAI NEGERI SIPIL PADA PERANGKAT DAERAH DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH PROVINSI JAWA BARAT. 

   

Pasal I 

  Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Gubernur Jawa 
Barat Nomor 56 Tahun 2020 tentang Nomenklatur Jabatan 

Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil pada Perangkat Daerah di 
Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat (Berita 

Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2020 Nomor 56) diubah yaitu 
terhadap Perangkat Daerah pada huruf-huruf sebagai berikut: 

1.     A. Sekretariat DPRD Provinsi Jawa Barat. 

2.     D. Dinas Kesehatan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa 
Barat. 

3.     E. Dinas Bina Marga dan Penataan Ruang Pemerintah 

Daerah Provinsi Jawa Barat. 

4.     F. Dinas Sumber Daya Air Pemerintah Daerah Provinsi 

Jawa Barat. 

5.     G. Dinas Perumahan dan Permukiman Pemerintah 
Daerah Provinsi Jawa Barat. 

6.     H. Satuan Polisi Pamong Praja Pemerintah Daerah 
Provinsi Jawa Barat. 

7.     I. Dinas Sosial Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat. 

8.     J. Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, 
dan Keluarga Berencana Pemerintah Daerah Provinsi 

Jawa Barat. 

9.     K. Dinas Lingkungan Hidup Pemerintah Daerah Provinsi 
Jawa Barat. 

10.   L. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Pemerintah 
Daerah Provinsi Jawa Barat. 

11.   M. Dinas Perhubungan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa 
Barat. 

12.   N. Dinas Komunikasi dan Informatika Pemerintah Daerah 

Provinsi Jawa Barat. 

13.   Q. Dinas Pemuda dan Olahraga Pemerintah Daerah 
Provinsi Jawa Barat. 

14.   S. Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Pemerintah 
Daerah Provinsi Jawa Barat. 

15.   T. Dinas Ketahanan Pangan dan Peternakan Pemerintah 
Daerah Provinsi Jawa Barat. 

16.   Z. Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral Pemerintah 

Daerah Provinsi Jawa Barat. 

17.   DD. Badan Kepegawaian Daerah Pemerintah Daerah 

Provinsi Jawa Barat. 

18.   FF. Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah 
Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat. 

19.   GG. Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 
Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat. 

 



 4 

20.   HH. Badan Pendapatan Daerah Pemerintah Daerah Provinsi 
Jawa Barat. 

21.   LL. Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah pada 
Sekretariat Daerah Provinsi Jawa Barat 

22.  MM. Biro Hukum dan Hak Asasi Manusia pada Sekretariat 

Daerah Provinsi Jawa Barat 

23.   NN. Biro Kesejahteraan Rakyat pada Sekretariat Daerah 

Provinsi Jawa Barat. 

24.  OO. Biro Perekonomian pada Sekretariat Daerah Provinsi 
Jawa Barat. 

25.   PP. Biro Badan Usaha Milik Daerah, Investasi dan 
Administrasi Pembangunan pada Sekretariat Daerah 

Provinsi Jawa Barat. 

26.   QQ. Biro Pengadaan Barang dan Jasa pada Sekretariat 
Daerah Provinsi Jawa Barat. 

27.   RR. Biro Organisasi pada Sekretariat Daerah Provinsi Jawa 
Barat. 

28.   SS. Biro Administrasi Pimpinan pada Sekretariat Daerah 

Provinsi Jawa Barat. 

29.   TT. Biro Umum pada Sekretariat Daerah Provinsi Jawa 

Barat. 
 

  sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
sebagai bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur 

ini. 

 
Pasal II 

  Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Provinsi Jawa Barat. 

 
  Ditetapkan di Bandung 

  pada tanggal 28 Januari 2021 

  GUBERNUR JAWA BARAT, 
   
  ttd 
   

   

  MOCHAMAD RIDWAN KAMIL 

Diundangkan di Bandung   

pada tanggal 28 Januari 2021   

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI   
JAWA BARAT,   

   
ttd   

   

   

SETIAWAN WANGSAATMAJA   

   

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA BARAT TAHUN 2021 NOMOR 6 

 



 5 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

Plt. KEPALA BIRO HUKUM DAN HAM, 

 



 

  

 
 LAMPIRAN PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT 

  NOMOR : 6 TAHUN 2021 

  TANGGAL : 28 JANUARI 2021 
  TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

GUBERNUR JAWA BARAT NOMOR 56 
TAHUN 2020 TENTANG NOMENKLATUR 
JABATAN PELAKSANA BAGI PEGAWAI 

NEGERI SIPIL PADA PERANGKAT 
DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
DAERAH PROVINSI JAWA BARAT. 

 

 

DAFTAR NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA  

 
A. Sekretariat DPRD Provinsi Jawa Barat 

1. Ajudan 

2. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

3. Penyusun Laporan Keuangan 

4. Analis Legislasi 

5. Analis Materi Sidang 

6. Analis Pelayanan 

7. Analis Publikasi dan Informasi 

8. Analis Perencanaan Evaluasi dan Pelaporan 

9. Bendahara 

10. Notulis Rapat 

11. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

12. Pengadministrasi Keuangan 

13. Penyusun Laporan Keuangan 

14. Pengadministrasi Analisis dan Kemitraan Media 

15. Pengadministrasi Data Peraturan Perundang-Undangan 

16. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

17. Pengadministrasi Partai 

18. Pengadministrasi Rapat 

19. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

20. Pengadministrasi Umum 

21. Pengelola Bahan Perencanaan 

22. Pengelola Barang Milik Negara 

23. Pengelola Gaji 

24. Pengelola Dokumen dan Informasi Hukum 

25. Pengelola Informasi Produk Hukum 

26. Pengelola Keamanan dan Ketertiban 

27. Pengelola Kepegawaian 

28. Pengelola Keuangan 

29. Pengelola Layanan Kehumasan 

30. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 



2 
 

31. Pengolah Data Laporan Keuangan 

32. Pengelola Media Center dan Kemitraan Media 

33. Pengelola Media Cetak 

34. Pengelola Naskah 

35. Pengelola Persidangan 

36. Pengolah Data 

37. Pengolah Data Informasi dan Hukum 

38. Pengolah Data Kelembagaan 

39. Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi 

40. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

41. Petugas Protokol 

42. Pranata Barang dan Jasa 

43. Pranata Jamuan 

44. Sekretaris 

45. Pranata Kearsipan 

46. Verifikator Keuangan 

 

D. Dinas Kesehatan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Akreditasi Lembaga Diklat 

2. Analis Bahan Pelayanan Teknis Keselamatan dan Kesehatan Kerja 

3. Analis Data dan Pelaporan 

4. Analis Diklat 

5. Analis Hukum 

6. Analis Humas 

7. Analis Kerja Sama 

8. Analis Kesehatan 

9. Analis Kesehatan Kerja 

10. Analis Penelitian dan Pengembangan 

11. Analis Pelayanan 

12. Analis Pembayaran Jaminan Kesehatan 

13. Analis Pengelolaan Sarana Program 

14. Analis Pengembangan Kompetensi 

15. Analis Pengembangan SDM Aparatur 

16. Analis Penyakit Menular 

17. Analis Penyuluh Layanan Informasi 

18. Analis Perencanaan Evaluasi dan Pelaporan 

19. Analis Produk Hukum 

20. Analis Program Diklat 

21. Analis Publikasi 

22. Analis sistem Informasi 

23. Analis Sistem Informasi dan Jaringan 



3 
 

24. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

25. Analisis Standar Mutu Bahan dan Peralatan 

26. Bendahara 

27. Binatu Rumah Sakit 

28. Konselor 

29. Pemelihara Kendaraan 

30. Pemulasaraan Jenazah 

31. Penata Laporan Keuangan 

32. Pengadminitrasi Keuangan 

33. Pengadminitrasi Pemeliharaan Gedung Kantor 

34. Pengadminitrasi Perencanaan dan Program 

35. Pengadminitrasi Umum 

36. Pengadminisrasi Keuangan 

37. Pengadministrasi Barang Milik Negara 

38. Pengadministrasi Gudang Farmasi 

39. Pengadministrasi Kepegawaian 

40. Pengadministrasi Keuangan 

41. Pengadministrasi Pelatihan 

42. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

43. Pengadministrasi Rekam Medis dan Informasi 

44. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

45. Pengadministrasi Umum 

46. Pengadministrasi Gudang Farmasi 

47. Pengelola Administrasi Pemerintahan 

48. Pengelola Akuntansi 

49. Pengelola Bahan Pelayanan Teknis Ketenagakerjaan dan Keselamatan 
dan Kesehatan Kerja (K3) 

50. Pengelola Barang Milik Negara 

51. Pengelola Data 

52. Pengelola Gaji 

53. Pengelola Kefarmasian 

54. Pengelola Kepegawaian 

55. Pengelola Keperawatan 

56. Pengelola Keuangan 

57. Pengelola Mutu 

58. Pengelola Pelayanan 

59. Pengelola Pelayanan Kesehatan 

60. Pengelola Pemasaran 

61. Pengelola Pemberantasan Penyakit Menular Langsung 

62. Pengelola Pengembangan Kompetensi 

63. Pengelola Penggerak Peran Serta Masyarakat di Bidang Kesehatan 



4 
 

64. Pengelola Penyakit Tidak Menular 

65. Pengelola Penyelenggaraan Diklat 

66. Pengelola Program dan Kegiatan 

67. Pengelola Program Gizi 

68. Pengelola Program Imunisasi 

69. Pengelola Program Jaminan Pemeliharaan Kesehatan 

70. Pengelola Program Kesehatan Keluarga 

71. Pengelola Rehabilitasi Sosial 

72. Pengelola Rujukan Kesehatan 

73. Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 

74. Pengelola Sarana Kesehatan Lingkungan 

75. Pengelola Sistem dan Jaringan 

76. Pengelola Pelayanan Kesehatan 

77. Pengemudi Ambulan 

78. Pengevaluasi Program dan Kinerja 

79. Pengolah Data 

80. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

81. Pengolah Data Perencanaan Penganggaran 

82. Pengolah Gaji 

83. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

84. Pengolah Makanan 

85. Penyuluh Kesehatan dan Keselamatan Kerja 

86. Penyuluh Kesehatan dan Pencegahan Penyakit 

87. Penyuluh Penanganan Masalah Sosial 

88. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

89. Penyusun Laporan Hasil Diklat 

90. Penyusun Laporan Keuangan 

91. Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat 

92. Penyusun Program Perencanaan Diklat 

93. Perancang Diklat 

94. Petugas Kamar Gelap 

95. Pramu Bakti 

96. Pramu Laboratorium 

97. Pramu Taman 

98. Pranata Barang dan Jasa 

99. Pranata Jamuan 

100. Pranata Kearsipan 

101. Teknisi Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 

102. Verifikator Keuangan 

103. Verifikator Medis 

 



5 
 

E. Dinas Bina Marga dan Penataan Ruang Pemerintah Daerah Provinsi Jawa 
Barat 

1. Analis Data dan Informasi 

2. Analis Dokumen Perijinan 

3. Analis Jalan dan Jembatan 

4. Analis Pemberdayaan Masyarakat dan Kelembagaan 

5. Analis Pengawasan 

6. Analis Pengembangan Infrastruktur 

7. Analis Penjamin Mutu 

8. Analis penyuluhan dan layanan informasi 

9. Analis peraturan perundangan 

10. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

11. Analis Sistem Jaringan jalan dan Jembatan 

12. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

13. Analis Tata Ruang 

14. Bendahara 

15. Operator Alat Berat 

16. Operator Mesin 

17. Pemelihara Jalan 

18. Pemeriksa jalan dan jembatan 

19. Penelaah Bahan Jalan  

20. Penelaah Pengelolaan Leger Jalan 

21. Pengadministrasi Data Penyajian Dan Publikasi 

22. Pengadministrasi Data Peraturan Perundang-Undangan 

23. Pengadministrasi Kepegawaian 

24. Pengadministrasi Keuangan 

25. Pengadministrasi Pengujian 

26. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

27. Pengadministrasi Perizinan 

28. Pengadministrasi Sarana Dan Prasarana 

29. Pengadministrasi Umum 

30. Pengawas Jalan dan Jembatan 

31. Pengawas Jaringan Utilitas 

32. Pengawas Tata Ruang 

33. Pengelola Barang Milik Negara 

34. Pengelola Data 

35. Pengelola Gaji 

36. Pengelola Jasa Konstruksi 

37. Pengelola Kepegawaian 

38. Pengelola Keuangan 

39. Pengelola Laboratorium 



6 
 

40. Pengelola Pembangunan dan Peningkatan Jalan 

41. Pengelola Pemeliharaan Jalan 

42. Pengelola Pengawasan 

43. Pengelola Penguatan/Pemberdayaan Lembaga 

44. Pengelola Sampel Pengujian 

45. Pengelola Tata Ruang 

46. Pengolah Data 

47. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

48. Pengolah Data Perencanaan Penganggaran 

49. Pengolah Data survey pengukuran dan pemetaan 

50. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

51. Penguji Laboratorium Tanah, Aspal, dan Beton 

52. Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi 

53. Penyusun Bahan Pengembangan Regulasi 

54. Penyusun kebutuhan barang inventaris 

55. Penyusun Kerja Sama dan Pelatihan 

56. Penyusun Laporan Keuangan 

57. Penyusun Rencana Pengawasan 

58. Penyusun rencana tata ruang 

59. Penyusun Rencana Tata Ruang dan Zonasi 

60. Teknisi Pemetaan dan Penggambaran 

61. Teknisi Peralatan Dan Mesin 

62. Verifikator Keuangan 

 

F. Dinas Sumber Daya Air Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Dokumen Perizinan 

2. Analis Laporan Hasil Pengawasan 

3. Analis Pengelolaan Sumber Daya Air 

4. Analis Perencanaan dan Kerjasama 

5. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

6. Analis Sumber Daya Air 

7. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

8. Bendahara 

9. Juru Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air 

10. Pengadministrasi Kepegawaian 

11. Pengadministrasi Keuangan 

12. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

13. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

14. Pengadministrasi Umum 

15. Pengamat Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air 

16. Pengelola Barang Milik Negara 



7 
 

17. Pengelola Data 

18. Pengelola Gaji 

19. Pengelola Irigasi 

20. Pengelola Kegiatan Survey dan Perencanaan 

21. Pengelola Kepegawaian 

22. Pengelola Keuangan 

23. Pengelola Pelaksanaan Program Kelembagaan dan Kerjasama 

24. Pengelola Pengairan 

25. Pengelola Penggunaan dan Pengendalian Pemanfaatan Sumber Daya 

Air 

26. Pengelola Perizinan 

27. Pengelola Sarana dan Prasarana Pengairan 

28. Pengelola Sumber Daya Air 

29. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

30. Pengolah Data Kelembagaan 

31. Pengolah Data Perencanaan Penganggaran 

32. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

33. Penjaga Pintu Air 

34. Penyusun Laporan Keuangan 

35. Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air 

36. Petugas Operasi Sumber Daya Air 

37. Teknisi Pemetaan dan Penggambaran 

38. Verifikator Keuangan 

 

G. Dinas Perumahan dan Permukiman Pemerintah Daerah Provinsi Jawa 

Barat 

1. Analis Bangunan dan Perumahan 

2. Analis Bangunan Gedung dan Permukiman 

3. Analis Data dan Informasi 

4. Analis Hukum Pertanahan 

5. Analis Infrastruktur 

6. Analis Pengembangan Infrastruktur 

7. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

8. Analis Pertanahan 

9. Analis Perumahan 

10. Analis Peta Wilayah 

11. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

12. Bendahara 

13. Pemelihara bangunan 

14. Penata bangunan Gedung dan Permukiman 

15. Penelaah Bangunan Gedung dan Permukiman 

16. Pengadministrasi analis dan Kemitraan Media 



8 
 

17. Pengadministrasi Kepegawaian 

18. Pengadministrasi Keuangan 

19. Pengadministrasi Penerimaan 

20. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

21. Pengadministrasi Pertanahan 

22. Pengadministrasi Sarana Prasarana 

23. Pengadministrasi Umum 

24. Pengawas Bangunan dan Gedung 

25. Pengawas Fisik Permukiman 

26. Pengawas Operasi Utilitas 

27. Pengelola Bangunan Gedung 

28. Pengelola Barang Milik Negara 

29. Pengelola Data Penatagunaan Tanah 

30. Pengelola Data Sengketa pertanahan 

31. Pengelola Dokumentasi 

32. Pengelola Gaji 

33. Pengelola Kegiatan Survey dan Perencana 

34. Pengelola Kepegawaian 

35. Pengelola Keuangan 

36. Pengelola Pengadaan Tanah 

37. Pengelola Perencanaan Teknik Tata bangunan 

38. Pengelola Pertanahan 

39. Pengelola Perumahan dan Permukiman 

40. Pengelola Sarana Kesehatan Lingkungan 

41. Pengelola tata Bangunan Pemerintah 

42. Pengelola Teknik Konstruksi Berkelanjutan 

43. Pengolah Data 

44. Pengolah Data Aplikasi Dan Pengelola Data Sistem Keuangan 

45. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

46. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

47. Penyusun Laporan Keuangan 

48. Teknisi Peralatan Listrik dan Elektronika 

49. Verifikator Keuangan 

 

H. Satuan Polisi Pamong Praja Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Intelejen 

2. Analis Kompetensi 

3. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

4. Analis Perlindungan Masyarakat 

5. Analis Pertahanan dan Keamanan 

6. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 



9 
 

7. Analis Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur 

8. Bendahara 

9. Komandan Petugas Keamanan 

10. Pelatih Satuan Perlindungan Masyarakat 

11. Pengadministrasi Kerjasama Pelatihan 

12. Pengadministrasi Keuangan 

13. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

14. Pengadministrasi Umum 

15. Pengelola Barang Milik Negara 

16. Pengelola Data 

17. Pengelola Data Keamanan dan Ketertiban 

18. Pengelola Data Kelembagaan Kursus dan Pelatihan 

19. Pengelola data penyidikan dan Barang hasil Penindakan 

20. Pengelola Gaji 

21. Pengelola informasi Kerjasama 

22. Pengelola Keamanan dan Ketertiban 

23. Pengelola Kepegawaian 

24. Pengelola Keuangan 

25. Pengelola Pelanggaran Peraturan Daerah 

26. Pengelola Pengabdian Kepada Masyarakat 

27. Pengelola Pengaduan Publik 

28. Pengelola Peraturan Perundang Undangan 

29. Pengelola profesi Sumber Daya Manusia 

30. Pengolah Bahan Bencana Penanggulangan Bencana 

31. Pengolah Data Intelijen 

32. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

33. Pengolah Data Kebijakan Intelijen 

34. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

35. Penyidik 

36. Penyuluh Bencana 

37. Penyuluh Kemasyarakatan 

38. Penyusun Laporan Keuangan 

39. Penyusun Teknis Fungsional bagi aparatur dan Non aparatur 

40. Petugas Keamanan 

41. Petugas Penindakan 

42. Pranata Perlindungan Masyarakat 

43. Verifikator Keuangan 

 

I. Dinas Sosial Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Bencana 

2. Analis Data dan Informasi 



10 
 

3. Analis Masalah Sosial 

4. Analis Mitigasi Bencana 

5. Analis Pelayanan Sosial 

6. Analis Penanggulangan Krisis 

7. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

8. Analis Rehabilitasi Masalah Sosial 

9. Analis Rehabilitasi Sosial 

10. Analis Sosial Budaya 

11. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

12. Bendahara 

13. Pengadministrasi Anak Terlantar 

14. Pengadministrasi Kepegawaian 

15. Pengadministrasi Keuangan 

16. Pengadministrasi Penerimaan 

17. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

18. Pengadministrasi Program dan Kerjasama 

19. Pengadministrasi Rehabilitasi Masalah Sosial 

20. Pengadministrasi Rehabilitasi Sosial Penyandang Cacat 

21. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

22. Pengadministrasi Umum 

23. Pengelola Bantuan Sosial dan Hibah 

24. Pengelola Barang Milik Negara 

25. Pengelola Bimbingan dan Konseling 

26. Pengelola Bimbingan Masyarakat 

27. Pengelola Bimbingan Sosial 

28. Pengelola Data 

29. Pengelola Data Bantuan Sosial 

30. Pengelola Data Bimbingan dan Konseling 

31. Pengolah Data Pelayanan 

32. Pengelola Data Pemberdayaan Masyarakat dan Kelembagaan 

33. Pengelola Gaji 

34. Pengelola Kepegawaian 

35. Pengelola Keperawatan  

36. Pengelola Kesejahteraan Sosial 

37. Pengelola Keuangan 

38. Pengolah Makanan 

39. Pengelola Pelaporan Data Penerimaan 

40. Pengelola Pelayanan Rehabilitasi Sosial dan Lansia 

41. Pengelola Pemberdayaan Lembaga Sosial 

42. Pengelola Penyaluran dan Penepatan Kerja Penyandang Cacat 

43. Pengelola Perlindungan Sosial 



11 
 

44. Pengelola Program dan Kegiatan 

45. Pengelola Program Gizi 

46. Pengelola Rehabilitasi dan Pelayanan Sosial 

47. Pengelola Rehabilitasi Masalah Sosial 

48. Pengelola Rehabilitasi Sosial 

49. Pengelola Rencana dan Kesehatan 

50. Pengelola Rencana Sosial dan Kesehatan 

51. Pengevaluasi Hasil Kegiatan Bantuan Sosial Masyarakat 

52. Pengolah Data 

53. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

54. Pengolah Data Kelembagaan 

55. Pengolah Data Pelayanan 

56. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

57. Pengolah Makanan 

58. Penyidik 

59. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

60. Penyusun Laporan Keuangan 

61. Pramu Pemakaman 

62. Pramu Taman 

63. Pranata Bencana 

64. Verifikator Keuangan 

 

J. Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 
Berencana Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Advokasi Hukum 

2. Analis Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

3. Analis Ketahanan Keluarga 

4. Analis Pemberdayaan Perempuan dan Anak 

5. Analis Pengembangan Pendidikan Anak Usia Dini dan Non Formal 

6. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

7. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

8. Bendahara 

9. Konselor 

10. Pengadministrasi Kepegawaian 

11. Pengadministrasi Kependudukan 

12. Pengadministrasi Keuangan 

13. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

14. Pengadministrasi Program dan Kerjasama 

15. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

16. Pengadministrasi Umum 

17. Pengawas Perempuan dan Anak  



12 
 

18. Pengelola Barang Milik Negara 

19. Pengelola Data 

20. Pengelola Data Pemberdayaan Ekonomi Keluarga 

21. Pengelola Gaji 

22. Pengelola Kepegawaian 

23. Pengelola Keuangan 

24. Pengolah Data 

25. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

26. Pengolah Data Informasi dan Hukum 

27. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

28. Penyuluh Kemasyarakatan 

29. Penyusun Bahan Data Kependudukan dan KB 

30. Penyusun Laporan Keuangan 

31. Verifikator Keuangan 

 

K. Dinas Lingkungan Hidup Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Adaptasi Dampak Perubahan Iklim 

2. Analis Hasil Penanganan Pelanggaran 

3. Analis Hasil Pengawasan Dan Pengaduan Masyarakat 

4. Analis Hukum 

5. Analis Kimia 

6. Analis Konservasi Air dan lingkungan Hidup 

7. Analis Lingkungan Hidup 

8. Analis Monitoring Dan Evaluasi Pelaksanaan Anggaran 

9. Analis Pengamanan Lingkungan 

10. Analis Penyidik Pegawai Negeri Sipil 

11. Analis Perencanaan Anggaran 

12. Analis Perencanaan, Evaluasi Dan Pelaporan 

13. Analis Sistem Mutu Dan Lingkungan 

14. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

15. Bendahara 

16. Penelaah Dampak Lingkungan 

17. Pengadministrasi Akreditasi Lingkungan 

18. Pengadministrasi Anggaran 

19. Pengadministrasi Kepegawaian 

20. Pengadministrasi Keuangan 

21. Pengadministrasi Perencanaan Dan Program 

22. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

23. Pengadministrasi Umum 

24. Pengawas dan Pengendali Mutu Internal 



13 
 

25. Pengawas Keselamatan dan Kesehatan Kerja Dan Perlindungan 
Lingkungan 

26. Pengelola Barang Milik Negara 

27. Pengelola Dokumen Mengenai Analisis Dampak Lingkungan 

28. Pengelola Gaji 

29. Pengelola Informasi Lingkungan 

30. Pengelola Kepegawaian 

31. Pengelola Keuangan 

32. Pengelola Laboratorium 

33. Pengelola Lingkungan 

34. Pengelola Pemeliharaan Konservasi Lingkungan Dan Kawasan 
Konservasi 

35. Pengelola Penyehatan Lingkungan 

36. Pengelola Perekonomian, Pembangunan Dan Lingkungan Hidup 

37. Pengelola Sampel Pengujian 

38. Pengolah Data 

39. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

40. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

41. Penyuluh Lingkungan Hidup 

42. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

43. Penyusun Laporan Keuangan 

44. Penyusun Program Pengawasan Prasarana Wilayah Dan Lingkungan 
Hidup 

45. Petugas Pengambil Contoh 

46. Teknisi Laboratorium 

47. Verifikator Keuangan 

 

L. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Pemerintah Daerah Provinsi 

Jawa Barat 

1. Analis Desa dan Kelurahan 

2. Analis Institusi Masyarakat Pedesaan 

3. Analis Kelembagaan 

4. Analis Pemberdayaan Masyarakat 

5. Analis Pengembangan Ekonomi Pedesaan 

6. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

7. Analis Prasarana Kota dan Pedesaan 

8. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

9. Bendahara 

10. Pengadministrasi Keuangan 

11. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

12. Pengadministrasi Umum 

13. Pengelola Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa 



14 
 

14. Pengelola Barang Milik Negara 

15. Pengelola Gaji 

16. Pengelola Kekayaan Desa dan Administrasi Desa 

17. Pengelola Kepegawaian 

18. Pengelola Keuangan 

19. Pengelola Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

20. Pengelola Pemberdayaan Masyarakat dan Kelembagaan 

21. Pengevaluasi Program dan Kinerja 

22. Pengolah Data 

23. Pengolah data aplikasi dan pengelolaan data keuangan 

24. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

25. Penyusun Bahan Kebijakan 

26. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

27. Penyusun Laporan Keuangan 

28. Penyusun Pembinaan Institusi Masyarakat Pedesaan 

29. Penyusun Rencana Penguatan Kelembagaan Masyarakat 

30. Penyusun Rencana Peningkatan Peran Serta Masyarakat 

31. Verifikator Keuangan 

 

M. Dinas Perhubungan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Angkutan Darat 

2. Analis Angkutan laut 

3. Analis Angkutan Udara 

4. Analis Kepelabuhanan 

5. Analis Keselamatan Transportasi Jalan 

6. Analis Lalu Lintas 

7. Analis Manajemen Lalu lintas 

8. Analis Pelabuhan 

9. Analis Pelayaran 

10. Analis Penerbangan 

11. Analis Pengembangan Sarana dan Prasarana 

12. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

13. Analis perizinan transportasi 

14. Analis Rencana Induk Jaringan Transportasi Darat 

15. Analis Rencana Umum Pemaduan Moda Transportasi Darat 

16. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

17. Bendahara 

18. Juru Pungut Retribusi 

19. Operator Terminal 

20. Pemeriksa keselamatan pelayaran 

21. Pemeriksa Lalu lintas Darat 



15 
 

22. Pemeriksa Lalu Lintas Laut 

23. Pemeriksa Pelabuhan 

24. Pemeriksa Terminal 

25. Pengadministrasi barang milik negara 

26. Pengadministrasi kepegawaian 

27. Pengadministrasi keuangan 

28. Pengadministrasi Kinerja Operasional Pelabuhan Sungai, Danau, dan 

Penyeberangan 

29. Pengadministrasi LLAJ 

30. Pengadministrasi Pengujian Kendaraan Bermotor 

31. Pengadministrasi Pengujian Sarana Dan Prasarana Perkeretaapian 

32. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

33. Pengadministrasi perizinan 

34. Pengadministrasi Umum 

35. Pengawas Angkutan dan Terminal 

36. Pengawas dan Pembina Angkutan 

37. Pengawas Keselamatan Darat atau Jalan 

38. Pengawas Keselamatan Udara 

39. Pengawas lalu lintas laut 

40. Pengawas Lalu Lintas Udara 

41. Pengawas Pelabuhan 

42. Pengawas Pelabuhan Angkutan Sungai dan Danau 

43. Pengawas Pengujian Kendaraan Bermotor 

44. Pengawas Terminal 

45. Pengelola Audit Keselamatan Perkeretaapian 

46. Pengelola Barang Milik Negara 

47. Pengelola Data 

48. Pengelola Data Alur dan Perambuan Sungai, Danau, dan 
Penyeberangan 

49. Pengelola Data Angkutan Sungai, Danau, dan Penyeberangan 

50. Pengelola Gaji 

51. Pengelola Kelengkapan Jalan 

52. Pengelola Kepegawaian 

53. Pengelola Keselamatan dan Keamanan Kapal Sungai Danau dan 

Penyebrangan 

54. Pengelola Keselamatan dan Keamanan Pelayaran Sungai Danau dan 
Penyebrangan 

55. Pengelola Keselamatan dan Keamanan Perkeretaapian 

56. Pengelola Keuangan 

57. Pengelola Lalu Lintas Angkutan Sungai Danau Dan Penyeberangan 

58. Pengelola Layanan Operasional 



16 
 

59. Pengelola Manajemen Transportasi Angkutan Sungai Danau dan 
Penyeberangan 

60. Pengelola Pelabuhan Sungai Danau dan Penyeberangan 

61. Pengelola Penetapan Trase Jalur Perkeretaapian 

62. Pengelola Pengawasan LLAJ 

63. Pengelola Rekayasa Lalu Lintas 

64. Pengelola Sistem Pelayanan Angkutan 

65. Pengelola Terminal 

66. Pengevaluasi Pelayanan Angkutan 

67. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelola Data Sistem Keuangan 

68. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

69. Penyusun Laporan Keuangan 

70. Penyusun Perencanaan Jaringan Perkeretaapian 

71. Pranata Pemadam Kebakaran 

72. Teknisi Sarana dan Prasarana Pelabuhan 

73. Verifikator Keuangan 

 

N. Dinas Komunikasi dan Informatika Pemerintah Daerah Provinsi Jawa 
Barat 

1. Analis Data dan Informasi 

2. Analis Data Dan Informasi 

3. Analis Data Standarisasi 

4. Analis Deteksi Kerentanan Siber 

5. Analis Humas 

6. Analis Identifikasi Kerentanan Siber 

7. Analis Konten Media Sosial 

8. Analis Manajemen Risiko 

9. Analis Perencanaan Strategis 

10. Analis Perencanaan, Evaluasi, Dan Pelaporan 

11. Analis Persandian 

12. Analis Pertahanan Siber 

13. Analis Proteksi Keamanan Siber 

14. Analis Sistem Informasi 

15. Analis Sistem Informasi Dan Jaringan 

16. Analis Standar Teknologi Informasi 

17. Analis Statistik 

18. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

19. Analis Tata Kelola Keamanan Siber 

20. Bendahara 

21. Fasilitator Kemitraan 

22. Operator Komputer Grafis 

23. Operator Sandi Dan Telekomunikasi 



17 
 

24. Pemeriksa Teknologi Informasi 

25. Pengadministrasi Analisis Dan Kemitraan Media 

26. Pengadministrasi Kepegawaian 

27. Pengadministrasi Keuangan 

28. Pengadministrasi Perencanaan Dan Program 

29. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

30. Pengadministrasi Umum 

31. Pengawas Teknologi Informasi 

32. Pengelola Barang Milik Negara 

33. Pengelola Data 

34. Pengelola Data Persandian 

35. Pengelola Data Statistik 

36. Pengelola Database 

37. Pengelola Gaji 

38. Pengelola Kepegawaian 

39. Pengelola Keuangan 

40. Pengelola Layanan Kehumasan 

41. Pengelola Pengaduan Publik 

42. Pengelola Sistem Dan Jaringan 

43. Pengendali Teknologi Informasi 

44. Pengolah Data 

45. Pengolah Data Aplikasi Dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

46. Pengolah Data Keamanan Siber Dan Sandi 

47. Pengolah Data Penyuluhan Dan Layanan Informasi 

48. Pengolah Informasi Dan Komunikasi 

49. Penyuluh Statistik 

50. Penyuluh Teknik Informatika 

51. Penyusun Bahan Informasi Dan Publikasi 

52. Penyusun Laporan Keuangan 

53. Penyusun Respon Insiden Keamanan Siber 

54. Penyusun Teknis Pelatihan Fungsional Bagi Aparatur dan Non 

Aparatur  

55. Pranata Alat Persandian 

56. Pranata Teknologi Informasi Komputer 

57. Teknisi Jaringan Instalasi 

58. Verifikator Keuangan 

 

Q. Dinas Pemuda dan Olahraga Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Kemitraan 

2. Analis Keolahragaan 

3. Analis kepemudaan 



18 
 

4. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

5. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

6. Bendahara 

7. Pengadministrasi Umum 

8. Pengadministrasi Keuangan 

9. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

10. Pengelola Sarana Olahraga 

11. Pelatih Atlet 

12. Pengawas Olah Raga 

13. Pengelola asrama 

14. Pengelola Barang Milik Negara 

15. Pengelola Data 

16. Pengelola Gaji 

17. Pengelola Kepegawaian 

18. Pengelola Keuangan 

19. Pengelola Sarana Olah Raga  

20. Pengolah Data 

21. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

22. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

23. Penyuluh Kepemudaan 

24. Penyuluh Olah Raga 

25. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

26. Penyusun Laporan Keuangan 

27. Verifikator Keuangan  

          

S. Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Pemerintah Daerah Provinsi Jawa 
Barat 

1. Analis Bahan Pengawasan Norma Kerja Perempuan dan Anak 

2. Analis Bahan Pengembangan Standarisasi Kompetensi dan Pelatihan 
Kerja 

3. Analis Bahan Penguatan dan Pemberdayaan Kelembagaan Pelatihan 

4. Analis Bahan Peningkatan Kapasitas dan Pemberdayaan Instruktur 
dan Tenaga Pelatihan 

5. Analis Bahan Peningkatan Produktivitas 

6. Analis Bahan Penyelenggaraan Program Pelatihan 

7. Analis Bahan Regulasi Sertifikasi, Advokasi dan Sertifikasi Kompetensi 

8. Analis Hubungan Antar Lembaga dan Kerjasama Hubungan Industrial  

9. Analis Kompetensi dan Kualifikasi Ketenagaan 

10. Analis Pemasaran dan Kerjasama 

11. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

12. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

13. Analis Tenaga Kerja 



19 
 

14. Bendahara 

15. Pengadministrasi Kepegawaian 

16. Pengadministrasi Kerjasama Pelatihan 

17. Pengadministrasi Kesiswaan 

18. Pengadministrasi Keuangan 

19. Pengadministrasi Kurikulum 

20. Pengadministrasi Pelatihan 

21. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

22. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

23. Pengadministrasi Umum 

24. Pengelola Bahan Pelatihan dan Produktivitas 

25. Pengelola Barang Milik Negara 

26. Pengelola Data 

27. Pengelola Gaji 

28. Pengelola Informasi Kerjasama 

29. Pengelola Kepegawaian 

30. Pengelola Keuangan 

31. Pengelola Kurikulum 

32. Pengelola Monitoring dan Evaluasi 

33. Pengemudi 

34. Pengolah Data 

35. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

36. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

37. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

38. Penyusun Laporan Keuangan 

39. Pranata Ketransmigrasian 

40. Verifikator Keuangan 

 

T. Dinas Ketahanan Pangan dan Peternakan Pemerintah Daerah Provinsi 

Jawa Barat 

1. Analis Data dan Informasi 

2. Analis Informasi Pasar Hasil Pertanian 

3. Analis Kimia 

4. Analis Pakan Ternak 

5. Analis Pangan 

6. Analis Pengembangan Usaha Hulu 

7. Analis Pengolah Hasil Pertanian 

8. Analis Penjamin Mutu 

9. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

10. Analis Pola Konsumsi Pangan Masyarakat 

11. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 



20 
 

12. Bendahara 

13. Pelatih dan Pawang Hewan 

14. Pemelihara Kebun 

15. Pemelihara Satwa 

16. Penata Laboratorium Diseminasi 

17. Penata Rontgen 

18. Penelaah Data Sumber Daya Genetik 

19. Pengadministrasi Contoh Uji 

20. Pengadministrasi Data Penyajian dan Publikasi 

21. Pengadministrasi Kepegawaian 

22. Pengadministrasi Kerjasama Pelatihan 

23. Pengadministrasi Keuangan 

24. Pengadministrasi Pelatihan 

25. Pengadministrasi Pengujian 

26. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

27. Pengadministrasi Rekam Medis dan Informasi 

28. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

29. Pengadministrasi Sarana Pengembangan Usaha 

30. Pengadministrasi Umum 

31. Pengadministrasi Gudang Farmasi 

32. Pengawas Harga Pangan 

33. Pengawas Lalu Lintas Hewan Dan Wilayah Karatina Hewan 

34. Pengawas Mutu Bibit Ternak 

35. Pengawas Mutu Pakan dan Produksi Bibit Ternak Besar 

36. Pengawas Mutu Pakan dan Produksi Bibit Ternak Kecil dan Unggas 

37. Pengawas Penyakit dan Pengendali Penyakit Hewan 

38. Pengawas Sanitasi Usaha Peternakan dan Kesehatan Masyarakat 

Veteriner 

39. Pengelola Alat dan Mesin Pertanian 

40. Pengelola Bahan Database Kelembagaan Petani 

41. Pengelola Barang Milik Negara 

42. Pengelola Budidaya Pengembangan Ternak dan Hewan Lainnya 

43. Pengelola Data 

44. Pengelola Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

45. Pengelola Data Pasca Panen 

46. Pengelola Distribusi dan Pemasaran 

47. Pengelola Distribusi Ternak Gaduhan dan Semi Gaduhan 

48. Pengelola Gaji 

49. Pengelola Kandang Hewan Percobaan 

50. Pengelola Keamanan Pangan Segar dan Pangan Jajanan Anak Sekolah 

51. Pengelola Kefarmasian  



21 
 

52. Pengelola Kegiatan Survei dan Perencanaan 

53. Pengelola Kepegawaian 

54. Pengelola Kesehatan Hewan dan Kesehatan Masyarakat Veteriner 

55. Pengelola Kesehatan Ternak Besa r, Kecil dan Unggas 

56. Pengelola Ketahanan Pangan 

57. Pengelola Ketersediaan dan Kerawanan Pangan 

58. Pengelola Keuangan 

59. Pengelola Kurikulum 

60. Pengelola Laboratorium 

61. Pengelola Lalu Lintas Ternak dan Izin Budi Daya Ternak 

62. Pengelola Monitoring dan Evaluasi 

63. Pengelola Obat dan Alat -alat Kesehatan 

64. Pengelola Pasca Panen 

65. Pengelola Pelayanan Penunjang Diagnostik dan Logistik 

66. Pengelola Pemberantasan Penyakit Bersumber Binatang 

67. Pengelola Penganekaragaman Pangan 

68. Pengelola Penyelenggaraan Diklat 

69. Pengelola Pola Pangan Harapan 

70. Pengelola Sampel Pengujian 

71. Pengelola Sarana Pembibitan dan Penghijauan 

72. Pengelola Sistem dan Jaringan  

73. Pengelola Tata Guna Lahan, Air, Sarana dan Prasarana Pertanian 

74. Pengelola Teknologi Pascapanen 

75. Pengelola Ternak Unggas 

76. Pengelola Usaha Tani Peternakan dan Kehewanan 

77. Pengolah Bahan Registrasi dan Sertifikasi  

78. Pengolah Data 

79. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

80. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

81. Penyuluh Pangan 

82. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

83. Penyusun Laporan Hasil Diklat 

84. Penyusun Laporan Keuangan 

85. Penyusun Program Penyelenggaraan Diklat 

86. Penyusun Rencana Jaringan Distribusi 

87. Penyusun Rencana Manajemen Mutu Pasca Panen 

88. Perancang Diklat 

89. Perawat Ternak 

90. Petugas Kamar Gelap 

91. Petugas Pengambil Contoh 

92. Pramu Kelas 

93. Pramu Laboratorium 

94. Pranata Pengambilan Sampel 

95. Verifikator Keuangan 

  



22 
 

Z. Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral Pemerintah Daerah Provinsi Jawa 
Barat 

1. Analis Hukum 

2. Analis Kelaikan Teknik Keselamatan Ketenaga listrikan 

3. Analis Ketahanan Energi 

4. Analis Ketenagalistrikan 

5. Analis Kimia 

6. Analis Konservasi Energi 

7. Analis Pemanfaatan Energi 

8. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

9. Analis Pertambangan 

10. Analis Peta Wilayah 

11. Analis Potensi Sumber Air Tanah 

12. Analis Program Ketenaga listrikan 

13. Analis Proses Akreditasi Laboratorium Penguji 

14. Analis Proses Uji Banding 

15. Analis Sistem Informasi 

16. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

17. Analis Wilayah Pertambangan 

18. Bendahara 

19. Pemeriksa Kelistrikan 

20. Pengadministrasi Akreditasi Laboratorium 

21. Pengadministrasi Data Penyajian dan Publikasi 

22. Pengadministrasi Izin Usaha 

23. Pengadministrasi Kepegawaian 

24. Pengadministrasi Keuangan 

25. Pengadministrasi Pengujian 

26. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

27. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

28. Pengadministrasi Umum 

29. Pengelola Barang Milik Negara 

30. Pengelola Data  

31. Pengelola Dokumentasi 

32. Pengelola Gaji 

33. Pengelola Kepegawaian 

34. Pengelola Keuangan 

35. Pengelola Laboratorium 

36. Pengelola Pemanfaatan Energi dan Penyediaan Listrik Perdesaan 

37. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

38. Pengolah Data Perencanaan Penganggaran 

39. Pengolah Informasi dan Komunikasi 



23 
 

40. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

41. Penyusun Laporan Keuangan 

42. Pranata Laboratorium Perekayasaan 

43. Verifikator Keuangan 

 

DD. Badan Kepegawaian Daerah Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Advokasi Hukum 

2. Analis Data dan Informasi 

3. Analis Kesejahteraan Sumber Daya Manusia Aparatur 

4. Analis Kinerja 

5. Analis Kompetensi 

6. Analis Penegakan Integritas dan Disiplin Sumber Daya Manusia 

Aparatur 

7. Analis Pengembangan Karir 

8. Analis Perencanaan, Evaluasi, Dan Pelaporan 

9. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

10. Bendahara 

11. Pembina Jasmani dan Mental 

12. Pengadministrasi Kepegawaian 

13. Pengadministrasi Keuangan 

14. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

15. Pengadministrasi Umum 

16. Pengelola Barang Milik Negara 

17. Pengelola Data 

18. Pengelola Formasi Dan Pengadaan Pegawai 

19. Pengelola Gaji 

20. Pengelola Kepegawaian 

21. Pengelola Keuangan 

22. Pengelola Sistem Informasi Manajemen Kepegawaian 

23. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

24. Pengolah Informasi Dan Komunikasi 

25. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

26. Penyusun Laporan Keuangan 

27. Penyusun Rencana Mutasi 

28. Penyusun Rencana Promosi 

29. Verifikator Keuangan 

 

FF. Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah Pemerintah Daerah Provinsi 
Jawa Barat 

1. Analis Hasil Penelitian 

2. Analis Penelitian 

3. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 



24 
 

4. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

5. Bendahara 

6. Pengadministrasi Evaluasi dan Kerjasama Penelitian 

7. Pengadministrasi Keuangan 

8. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

9. Pengadministrasi Umum 

10. Pengalih Media 

11. Pengawas Penelitian dan Hak Kekayaan Intelektual 

12. Pengelola Barang Milik Negara 

13. Pengelola Data 

14. Pengelola Data Kreativitas dan Inovasi 

15. Pengelola Gaji 

16. Pengelola Kepegawaian 

17. Pengelola Keuangan 

18. Pengelola Penelitian 

19. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

20. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

21. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

22. Penyusun Laporan Keuangan 

23. Penyusun Program Kreativitas dan Inovasi 

24. Verifikator Keuangan 

 

GG. Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Pemerintah Daerah Provinsi 
Jawa Barat 

1. Analis Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

2. Analis Barang Milik Negara 

3. Analis Klasifikasi Barang 

4. Analis Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 

5. Analis Perbendaharaan 

6. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

7. Analis Standard Harga 

8. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

9. Analis Transaksi Keuangan 

10. Bendahara 

11. Kustodian Barang Milik Negara 

12. Pemeriksa Anggaran 

13. Penata Keuangan 

14. Pengadministrasi Anggaran 

15. Pengadministrasi Barang Milik Negara 

16. Pengadministrasi Kepegawaian 

17. Pengadministrasi Keuangan 



25 
 

18. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

19. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

20. Pengadministrasi Umum 

21. Pengelola Anggaran 

22. Pengelola Barang Milik Negara 

23. Pengelola Data 

24. Pengelola Gaji 

25. Pengelola Kepegawaian 

26. Pengelola Keuangan 

27. Pengelola Perbendaharaan dan Pelayanan 

28. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

29. Pengolah Data Kebijakan Klasifikasi Barang 

30. Pengolah Data Laporan Keuangan 

31. Pengolah Data Laporan Realisasi Anggaran 

32. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

33. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

34. Penyusun Laporan Keuangan 

35. Verifikator Keuangan 

 

HH. Badan Pendapatan Daerah Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Data dan Informasi 

2. Analis Hasil Penanganan Pelanggaran 

3. Analis Kerja Sama 

4. Analis Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 

5. Analis Pajak Daerah 

6. Analis Pelanggaran Dispilin 

7. Analis Pelayanan 

8. Analis Pendapatan Daerah 

9. Analis Pengawasan 

10. Analis Perencanaan Anggaran 

11. Analis Produk Hukum 

12. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

13. Bendahara 

14. Pengadministrasi Keuangan 

15. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

16. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

17. Pengadministrasi Umum 

18. Pengelola Barang Milik Negara 

19. Pengelola Data dan Potensi Pajak 

20. Pengelola Dokumen dan Informasi Hukum 

21. Pengelola Gaji 



26 
 

22. Pengelola Gudang 

23. Pengelola Kepegawaian 

24. Pengelola Keuangan 

25. Pengelola Laporan Data Penerimaan 

26. Pengelola Layanan Operasional 

27. Pengelola Pajak Daerah 

28. Pengelola Penagihan dan Pengawasan 

29. Pengelola Pendaftaran, Pendataan Pajak dan Retribusi 

30. Pengelola Perencanaan dan Pengembangan Pendapatan 

31. Pengelola Program dan Kegiatan 

32. Pengelola Sistem dan Jaringan 

33. Pengelola Sumber Pendapatan Asli Daerah 

34. Pengelola Teknologi Informasi 

35. Pengolah Data 

36. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

37. Pengolah Data Pemeriksaan Pajak 

38. Pengolah Data Penagihan Pajak 

39. Pengolah Data Perencanaan Penganggaran 

40. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

41. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

42. Penyusun Laporan Keuangan 

43. Pranata Kearsipan 

44. Teknisi Jaringan Instalasi 

45. Verifikator Keuangan 

46. Verifikator Pajak 

 

LL. Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah pada Sekretariat Daerah Provinsi 

Jawa Barat 

1. Analis Kerja Sama 

2. Analis Kerja Sama Luar Negeri 

3. Analis Pemerintahan Daerah 

4. Analis Pemerintahan Umum dan Otonomi Daerah 

5. Analis Perencanaan Evaluasi dan Pelaporan 

6. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

7. Pengadministrasi Keuangan 

8. Pengadministrasi Otonomi Daerah 

9. Pengadministrasi Pemerintahan 

10. Pengadministrasi Program dan Kerja Sama 

11. Pengadministrasi Umum 

12. Pengelola Data 

13. Pengelola Keuangan 



27 
 

14. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

 

MM. Biro Hukum dan Hak Asasi Manusia pada Sekretariat Daerah Provinsi 
Jawa Barat. 

1. Analis Advokasi Hukum 

2. Analis Hukum 

3. Analis Legislasi 

4. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

5. Analis Produk Hukum 

6. Analis Perkara Peradilan 

7. Analis Sistem Informasi dan Diseminasi Hukum 

8. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

9. Pengadministrasi Hukum 

10. Pengadministrasi Data Peraturan Perundang-Undangan 

11. Pengadministrasi Keuangan 

12. Pengadministrasi Umum 

13. Pengelola Bantuan Hukum 

14. Pengelola Pengkajian dan Penelaahan Hukum 

15. Pengelola Peraturan Perundang- Undangan 

16. Pengelola Data 

17. Pengelola Dokumen dan Informasi Hukum 

18. Pengelola Keuangan 

19. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

20. Pengolah Data Sistem Informasi dan Diseminasi 

21. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

 

NN. Biro Kesejahteraan Rakyat pada Sekretariat Daerah Provinsi Jawa Barat. 

1. Analis Bina Kehidupan Agama 

2. Analis Budaya 

3. Analis Dampak Sosial 

4. Analis Data dan Informasi 

5. Analis Kepemudaan 

6. Analis Kesehatan 

7. Analis Masalah Sosial 

8. Analis Pelayanan Sosial 

9. Analis Pemberdayaan Perempuan dan Anak 

10. Analis Pendidikan 

11. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

12. Analis Sarana Prasarana Ibadah 

13. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

14. Analis Tata Usaha 



28 
 

15. Analis Tenaga Kerja 

16. Analis Transportasi 

17. Pengadministrasi Umum 

18. Pengawas Olah Raga 

19. Pengelola Bantuan Keagamaan 

20. Pengelola Bantuan Pendidikan 

21. Pengelola Data  

22. Pengelola Data Layanan Informasi dan Edukasi Publik 

23. Pengelola Data Persandian 

24. Pengelola Data Statistik 

25. Pengelola Kesejahteraan Sosial 

26. Pengelola Keuangan 

27. Pengelola Pelayanan Kesehatan 

28. Pengelola Pemberdayaan Masyarakat 

29. Pengelola Pemberdayaan Perlindungan Perempuan dan Anak 

30. Pengelola Penggerak Peran Serta Masyarakat di Bidang Kesehatan 

31. Pengelola Sosial Tenaga Kerja, Transmigrasi, Pemberdayaan Perempuan 
dan Keluarga Berencana 

32. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

33. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

34. Penyusun Bahan Pembinaan Keagamaan 

35. Penyusun Bahan Pengembangan Program Keagamaan 

36. Pranata Ketransmigrasian 

 

OO. Biro Perekonomian pada Sekretariat Daerah Provinsi Jawa Barat. 

1. Analis Informasi Hasil Pertanian 

2. Analis Program Pembangunan 

3. Analis Data dan Informasi 

4. Analis Ekonomi Kreatif 

5. Analis Ekonomi Makro 

6. Analis Hasil Hutan 

7. Analis Informasi Sumber Daya Hutan 

8. Analis Kelautan dan Perikanan 

9. Analis Ketahanan Energi 

10. Analis Koperasi 

11. Analis Lingkungan Hidup 

12. Analis Pangan 

13. Analis Pengelolaan Data Komoditas Perkebunan 

14. Analis Pengembangan Infrastruktur 

15. Analis Peningkatan Usaha Pertanian dan Agrobisnis 

16. Analis Perumahan 



29 
 

17. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

18. Analis Perdagangan 

19. Analis Sistem Mutu dan Lingkungan 

20. Analis Sumber Daya Air 

21. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

22. Analis Tata Ruang 

23. Pengadministrasi Keuangan 

24. Pengadministrasi Umum 

25. Pengelola Data 

26. Pengelola Keuangan 

27. Pengelola Perkebunan dan Kehutanan 

28. PengelolaTanaman Pangan dan Hortikultura 

29. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

30. Pengelola Ketahanan Pangan 

31. Pengelola Pertanian dan Kelautan 

32. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

 

PP. Biro Badan Usaha Milik Daerah, Investasi dan Administrasi Pembangunan 
pada Sekretariat Daerah Provinsi Jawa Barat. 

1. Analis Badan Layanan Umum 

2. Analis Kemitraan 

3. Analis Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Anggaran 

4. Analis Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 

5. Analis Penyertaan Modal Pemerintah 

6. Analis Perencanaan dan Kerjasama 

7. Analis Perencanaan Strategis 

8. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

9. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

10. Penelaah Perkembangan BUMD 

11. Pengadministrasi Keuangan 

12. Pengadministrasi Umum 

13. Pengelola Keuangan 

14. Pengelola Data 

15. Pengolah Data 

16. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

 

QQ. Biro Pengadaan Barang dan Jasa pada Sekretariat Daerah Provinsi Jawa 
Barat. 

1. Analis Kelembagaan 

2. Analis Penyuluhan dan Layanan Informasi 

3. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

4. Analis Sistem Informasi 



30 
 

5. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

6. Pemeriksa Teknologi Informasi 

7. Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang dan Jasa 

8. Pengadministrasi Keuangan 

9. Pengadministrasi Layanan Pengadaan Secara Elektronik 

10. Pengadministrasi Umum 

11. Pengelola Data 

12. Pengelola Database 

13. Pengelola Keamanan Sistem Informasi 

14. Pengelola Keuangan 

15. Pengelola Sistem dan Jaringan 

16. Pengelola Monitoring dan Evaluasi 

17. Pengelola Teknologi Informasi 

18. Pengolah Data 

19. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

20. Pengolah Data Penyuluhan dan Layanan Informasi 

21. Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi 

22. Pranata Barang dan Jasa 

 

RR. Biro Organisasi pada Sekretariat Daerah Provinsi Jawa Barat. 

1. Analis Jabatan 

2. Analis Kelembagaan 

3. Analis Tata Laksana 

4. Analis Kinerja 

5. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

6. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

7. Analis Pelayanan Publik 

8. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data SistemKeuangan 

9. Pengelola Keuangan 

10. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

11. Pengelola Data 

12. Pengadministrasi Keuangan 

13. Pengadministrasi Umum 

 

SS. Biro Administrasi Pimpinan pada Sekretariat Daerah Provinsi Jawa Barat. 

1. Ajudan 

2. Analis informasi 

3. Analis Layanan Umum 

4. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

5. Analis Protokol 

6. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 



31 
 

7. Analis Tata Usaha 

8. Notulis Rapat 

9. Pemelihara Sarana dan Prasarana 

10. Penata Peliputan 

11. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

12. Pengadministrasi Keuangan 

13. Pengadministrasi Umum 

14. Pengelola Data 

15. Pengelola Dokumentasi 

16. Pengelola Keuangan 

17. Pengelola Media Cetak 

18. Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor 

19. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

20. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

21. Pengolah Media Informasi dan Komunikasi 

22. Penyusun Bahan Informasi dan Komunikasi 

23. Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi 

24. Penyusun Naskah 

25. Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan Perlengkapan 

26. Petugas Protokol 

27. Pranata Acara 

28. Pranata Fotografi 

29. Pranata Teknologi Informasi Komputer 

30. Sekretaris 

 

TT. Biro Umum pada Sekretariat Daerah Provinsi Jawa Barat 

1. Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

2. Analis Sumber Daya Manusia Aparatur 

3. Analis Tata Usaha 

4. Bendahara 

5. Kustodian Barang Milik Negara 

6. Operator Komunikasi 

7. Pemelihara Bangunan 

8. Pemelihara Kendaraan 

9. Pemelihara Sarana dan Prasarana 

10. Pengadministrasi Kepegawaian 

11. Pengadministrasi Keuangan 

12. Pengadministrasi Perencanaan dan Program 

13. Pengadministrasi Persuratan 

14. Pengadministrasi Sarana dan Prasarana 

 



32 
 

15. Pengadministrasi Umum 

16. Pengelola Barang Milik Negara 

17. Pengelola Data 

18. Pengelola Kendaraan 

19. Pengelola Gaji 

20. Pengelola Kepegawaian 

21. Pengelola Keuangan 

22. Pengelola Layanan Operasional 

23. Pengelola Penataan Sarana dan Prasarana 

24. Pengelola Surat 

25. Pengelola Teknologi Informasi 

26. Pengolah Data 

27. Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem Keuangan 

28. Pengolah Informasi dan Komunikasi 

29. Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan Perlengkapan 

30. Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 

31. Penyusun Laporan Keuangan 

32. Petugas Keamanan 

33. Pranata Barang dan Jasa 

34. Pranata Jamuan 

35. Verifikator Keuangan 

 

 

 

GUBERNUR JAWA BARAT, 

 

                           ttd 

 

MOCHAMAD RIDWAN KAMIL 


		2021-12-28T10:08:33+0700
	Jakarta




